See also Plac. de Quo War. pp. 592, 601, 613, 614. Rot. Hundr. 
vol. i. pp. 109, 110, 113, 126, 180. vol. ii. pp. 18, 20. 

In the Lord Treasurer’s Rememb. Office is—S. Oswaldus. De 
Thoma Chalonero mill, occasionato ad ostendendum quo titulo tenet 
situm monasterii S. Oswaldi in Com. Ebor. Hil. Ilec. 2 Edw. VI. rot. 
69. Also Nostell. Concessio priori S. Oswaldi et conventui de Nostell.' 
Orig. 3 Hen. VIII. rot. 95. 

N 2 
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Cartnr atr prforatum tie Nostril, tn acjro Cfiorarnist, 
Qpcrtantes. 

NUM. I. 

Carta Fundationis per Robertum de Laci. 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, Robertus de 
Laci, salutem. Noverit universitas vestra, me pro salute 
animae meae, et omnium antecessorum et haeredum meorum, 
concessisse, et hac praesenti carta mea confirmasse Deo, et 
ecclesiae S. Oswaldi de Nostle, et canonicis regularibus ejus- 
dem loci, dimidiam carucatam terrae, in qua sita est ecclesia 
eorundem canonicorum, super vivarium ; et ecclesiam de 
Warnefeld; et ecclesiam de Hundresfeld; et ecclesiam de 
Bateleia; et ecclesiam de Rowella; et totam terram de 
Akeneschage, salvo redditu meo, quem inde soleo habere; 
scilicet, quinque solidos pro omni servitio ; et totam terram 
quaefuit Ottonis in Chivet; et duas bovatas terrae in Hesel; 
et unam bovatam terrae in Heth ; et unum messuagium in 
Pontefracto, quod Hugo de Batteleia de eis tenet, cum om¬ 
nibus praedictarum ecclesiarum et terrarum pertinentiis, 
sine omni retenemento: et liberam suam electionem ad priores 
suos eligendos, libere, et quiete, et honorifice, sine omni con- 
tradictione, vel reclamatione, de me et haeredibus meis im- 
perpetuam, et puram elemosinam, liberam et quietam ab 
omni terreno servitio, et seculari exactione de me et haere¬ 
dibus meis, et de omnibus hominibus meis. Praeterea con- 
cedo et confirmo, et quantum ad me et haeredes meos per- 
tinet, do praedictis canonicis, in puram et perpetuam elemo¬ 
sinam, eeclesiam de Suthkirkby, et ecclesiam de Federstan, 
cum omnibus pertinentiis earum. Confirmo eis etiam unum 
molendinum, cum pertinentiis in Saxtona, de dono Roberti 
Pictavensis; et de dono Malgeri de Scharneston, unam bo¬ 
vatam terras, cum pertinentiis suis in Scarneston, et dimi¬ 
diam sartam ipsius Malgeri in eadem villa; et omnes alias 
terras et possessiones, sive redditus, quos de me, sive de ho¬ 
minibus meis adepti sunt, vel imposterum adipisci poterunt. 
Hiis testibus, Osberto archidiacono, Willielmo de Friston, 
Ada filio Petri de Birkine, Willielmo de Buill; Burnaldo 
de Meinil; Galfrido Hanselin, Willielmo filio Eustachii, 
Ricardo de Lewes, et multis aliis. 

NUM. II. 

Carta Regis Henriciprimi Donatorum Concessiones recitans 

et confirmans. 

In nomine Patris et Filii, et Spiritus Sancti, amen. 
teraporibus totius mundanae potestatis summa virtus fuit, ut 
ecclesiam Christi; regum et principum autoritate, ac. 
vires, et incrementa suscipiat, et gregis Dei religio per totam 
orbis terrarum augeatur, et crescat. Ea sane regis digni¬ 
tatis maxima laus est, cum ad posterorum memoriam de fide, 
et religione multa probitatis praelibantur insignia. Eapropter 
ego Henricus Dei gratia rex Anglorum, et dux Normanno- 
rum, pauperes Christi in coelesti curia semper advocatos ha¬ 
bere desiderans, utpote cujus ipsi sunt, et concives simul et 
praesules, ad eosdem, tanquam ad sanctae munitionis asilum 
confugio, et eorum saltern merear opitulatione salvari, qui de 
meis meritis nihil dignum censeo : ecclesiam igitur beati Os¬ 
waldi regis et martyris, quae juxta castellum Pontisfracti, in 
loco qui dicitur N ostia, super vivarium sita est, et in qua. 
canonici regulares ad serviendum Deo viventi, per manum 
venerabilis Turstini Eboracensis archiepiscopi constituti sunt, 
regiae potestatis autoritate confirmo. 

Donationem vero quam praedicti martyris ecclesiae, et 
ejusdem loci canonicis facio; videlicet, totum nemus, quod 
circa eandem ecclesiam est, et quod dicitur nemus Sancti 
Oswaldi imperpetuum eis liberum et solutum concedo, sicut 
unquam Ubertus de Laceio, vel Robertus filius ejus melifis 
et honorificentids idem nemus habuerunt; duodecem etiam 
denarios in die de firmfi mea propria Eborasirae, regali dono, 
eis in perpetuum concedo: dimidiam verb carucatam terrae, 
in qua praedicta ecclesia sita est, et eidem ecclesiae adjacet, et 
duas bovatas terrae in Hardenwic, quam simul terram Ro- 

* Postea Archiep. 

bertus de Laceio eis dedit et concessit, et Rad.'Grammaticus, 
quantum ad se inde spectabat, ab omni terreno servitio, et 
omnibus regalibus consuetudinibus in perpetuum, regali 
munificentia, liberam, solutam, et quietam eis concedo. Prae¬ 
terea confirmo donum quod feci praedictae ecclesiae, et cano¬ 
nicis ejusdem loci; videlicet, ecclesias Sancti Oswaldi, et 
Aldani de Baenburch, sicut Algarus presbiter unquam eas 
melius tenuit; et ecclesiam de castello de Tichehelle, quam 
habent ex dono Turstini archiepiscopi, qui prius earn meo 
dono possiderat, cum terris, et decimis, et omnibus rebus, 
quae ad praedictas ecclesias pertinent. 

Donationes etiam, quas fecerunt praedictis canonicis 
principes, et nobiles regni mei, ego quoque potestate regali 
confirmo; videlicet, 

De Hug. de Laval, ecclesias de Rothenwella, Lacha- 
worda, Federstan, Suthkerchebi, Hudresfeld, et Batteleia, 
cum terris et decimis, et omnibus rebus pertinentibus, et 
manerium de Hesela, cum servitio Oilerii. 

De Willielmo Foliot duo molendina in Nortona, et in 
Frisekia, et unam mansuram in castello Pontisfracti. De 
Ada de Reinervilla unam bovatam terrae in Histoft: de Ro- 
gero Pictaviensi unum molendinum in Saxtona. 

De Swenio filio Ailrici unam carucatam terrae in Crof- 
tona, et totum manerium de Wintersetta, in bosco, et in 
piano, sicut idem Swenius melius tenuit; et de eodem Swenio 
ecclesiam de Felkericha, et ecclesiam de Adewic, et dimidiam 

ecclesias de Mechesburc, cum terris, et decimis, et aliis per¬ 
tinentibus. 

De Acelino de Daeio nemus et terram, sicut jacet ex 
occidentali parte ecclesias et stagni Sancti Oswaldi, et sicut 
idem Acelinus eis dedit, et concessit. De Levena in Torp, 
et Rogeri Torp, concessione Hugonis de Laval vi. carucatas 
terras. De Ingulfo de Matona unam bovatam terras, et 
unum pratum, et unam piscariam, in Bechala. De Radulfo 
de Fetherstan, decern acras terrae, de Becca tres acras terrae. 
De Swenio filio Edwini presbiteri unam bovatam terrae in 
Haltona. De Gerbodo tres bovatas terrae in Warnefeld. 
De Ebrardo unam bovatam terras in Lockwith. De Willi¬ 
elmo de Arches duas bovatas terrae in Hamertona. 

De Roberto Fossardo, ecclesiam de Bramham, cum 
xiiii. bovatis terrae, quas ad ecclesiam spectant, et ecclesiam 
de Warrum, cum quatuor bovatis terrae, et ecclesiam de 
Lithe, cum x. bovatis terrae, et caeteris omnibus, quae ad 
ecclesias praedictas pertinent; quas videlicet ecclesias prae- 
dictus Robertus Fossardus dedit praedictis canonicis per 
manum Turstini archiepiscopi. De Auschetillo de Bolemer 
xii. bovatas terrae in Bramham. 

De Hugone de Muscampo unam carucatam terras in 
Bortona. De Willielmo filio Nigelli dimidiam carucatam 
terrae in Buctona. De Herberto filio Hereberti, et Willi¬ 
elmo fratre ejus Eboracensis thesaurario, ecclesiam de 
Winertory, cum omnibus eidem ecclesiae pertinentibus con- 
censu Turstini archiepiscopi; de Pichoto de Perceio eccle¬ 
siam de Booltona. 

De Willielmo de Archis, et de Galfrido filio Pagani 
capellam Omnium Sanctorum de Pockwic, et terram quae 
capellae adjacet. 

De Willelmo comite Warrennas et Rudulfo de Insula, 
et de Willielmo filio ejus, ecclesiam de Wudecherche, per 
manum Turstini archiepiscopi; et de eodem Radulfo, et 
Willielmo filio suo xij. bovatas terrae in Mosley. 

De Roberto filio Herberti de Bestona xij. acras in 
Morlaia; de Radulfo de Lacella unam bovatam terrae in 
Cumberwortha. De Sunuena unam mansuram terrae in 
Eboraco. De Cliberno et Sunwlfo mansuras quas dederunt 
Sancto Oswaldo in Eboraco. De Gilberto filio Gocelini vj. 
bovatas terrae in Stitcheswald. De Leofwino filio Anieti 
duas bovatas terrae in Crantona. 

De Stephano comite Moretonii, et de Rog. de Limesi, 
capellano ejus,b ecclesiam Sancti Oswaldi de Macrefeld. 

De Autropio filio Humfridi Hasteng, unum molen- 

b Nunc Winwick in com. Lane. 
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dinum, cum terra quae eidem molendino pertinet in Seldfort, 
et ecclesiam de Lamentona, Chebesei, et Newbold. Et de 
Humfrido fratre ejusdem Autropii, et Lecelina matre Hum- 
fridi ecclesias de Heseleia, et de Wittehenesse, cum terris, 
et decimis, et caeteris rebus eisdem ecclesiis pertinentiis, tes- 
timonio Turstini archiepiscopi. 

De Adeliza uxore Radulfi de Cheynduit, et de Symone, 
et Hugone filiis ejus, ecclesias de Chedendona, Langhe- 
Pega, et Charweltona, cum pertinentibus. Et in Saldena 
duas hidas terras; et in Mideltona xv. acras terras. 

De meo proprio dono, terrain quas fuit Godrici merca- 
toris in Norwico, et consuetudinem, quae de eadem terra 
exit. Item in Warsop, et Sutheholma tres bovatas terrae, 
et duas partes unius bovatae terrae. Et praeter haec quic- 
quid beneficii, vel elemosinae in terris, ecclesiis, caeterisque 
possessionibus praedictae ecclesias rationabiliter collatum 
fuerit, ego quoque similiter, gratiae regalis autoritate, con- 
firmo. 

Sit igitur tota praedicta elemosina quieta et libera, sicut 
et aliqua elemosinarum mearum quietior et liberior est. 

Denique ego gratia Dei rex Henricus do et concedo 
ecclesiae Sancti Oswaldi, regis et martyris, de Nostlai, eandem 
libertatem, et easdem leges, et consuetudines, quales etiam 
habet ipsa matrix ecclesiae beati Petri Eboracensis ; praeter 
ea, quae ad magisterium Christianitatis, et reverentiam 
archiepiscopatus respiciunt dignitatis : Quam nimirum li¬ 
bertatem, et consuetudinem eidem ecclesias Sancti Oswaldi, 
ab omni exactione episcopalis consuetudinis solutae, venera- 
bilis Turstinus Eboracensis archiepiscopus ratam, et invio- 
labilem possidendam concessit. 

Nulli autem hominum meorum post haec liceat banc ele- 
mosinam meam, et hunc locum ob incolumitatem regni mei 
et salutem animae meae, et pro animabus antecessorum meo¬ 
rum, videlicet patris mei Willielmi magni regis Anglorum, 
et matris meae Mathildis reginae, et uxoris meae Mathildis 
reginas secundae, et Willielmi filii mei, omniumque fidelium 
defunctorum confirmatum, et omnes possessiones ejus per- 
turbare vel minuere ; sed in perpetua, et regali pace firma, 
et illibata permaneant, unde imposterum res firma consistat, 
praesentem paginam propriae manus impressione consigno. 

►Jh 'Signum Henrici regis Anglorum. ^ Signum 
Turstini Eboracensis archiepiscopi. ►£< Ricardi Hereford- 
ensis episcopi. 

Signum Willielmi Wintoniensis episcopi. Sig¬ 
num Ebrardi Norwicensis episcopi. Kp Signum Eustachii 
filii Johannis. hp Signum Pagani filii Johannis. hp Signum 
Walteri Espec. 

NUM. III. 

Carta Roberti de Perci, de Ecclesia de Bolton-Percy. 

[Ex Autog. in turri beatse Mari® Eboraci, an. 1640.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, tam praesentibus, 
quam futuris, Willielmus de Perci, filius Rodbert. de Perci, 
salutem. Sciatis me concessisse, et hac mea carta con- 
firmasse Deo, et ecclesiae S. Oswaldi de Nostlat, et cononicis 
ibidem Deo servientibus ecclesiam de Booltona, cum om¬ 
nibus pertinentiis suis, in bosco, et piano, in pratis, et 
pascuis, quam Picotus avus meus eis in liberam elemosinam 
dedit, et Rodbertus pater meus carta su& confirmavit. 
Hanc autem elemosinam eis confirmo, in puram et per- 
petuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari 
servitio, sicut ulla elemosina liberior et quietior esse potest, 
de me et de omnibus haeredibus meis in perpetuum. Hiis 
testibus. Henrico de Pusat, Petro Basset, Willielmo de 
Langetwait, Willielmo filio Hervei, Radulfo de Insula, 
Ottone de Tilli, filio Ottonis, Picoto de Perci, Willielmo de 
Insula, filio Radulfi de Insula, Ricardo de Insula, et Willielmo 
fratre ejus, Nicolao Basset, filio Petri Basset, et multis aliis. 

NUM. IV. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones 
recitans et confirmans. 

►P< Henricus rex Angl. dux Norm, et Aquit. et comes 
Andeg. omnibus, &c. salutem. Notum sit omnibus vobis, 
me ecclesiam beati Oswaldi, regis et martyris, quae, juxta 
castellum Pontefracti in loco qui dicitur Nastlai, super viva¬ 

rium sita est, in qua canonici regulares ad serviendum 
Deo viventi, per manum venerabilis Turstini Eboracensis 
archiepiscopi constituti sunt, et omnes possessiones ejusdem 
ecclesiae regiae potestatis autoritate confirmasse, sicut Hen¬ 
ricus avus meus rex Anglorum eandem ecclesiam ante me 
constituit et confirmavit. Donationem etiam verb, quam 
praedicti martyris ecclesiae et ejusdem loci canonicis idem 
rex Henricus fecit; videlicet totum nemus quod circa ean¬ 
dem ecclesiam est; et quod dicitur nemus Sancti Oswaldi, 
imperpetuum eis liberum et solutum concedo et confirmo. 
Duodecem etiam denarios in die de firma mea propria Ebo- 
racisirae, quos Henricus rex avus meus ecclesiae Sancti 
Oswaldi et canonicis ejusdem ecclesiae regali dono concessit, 
ego eis regali autoritate imperpetuum concedo et confirmo. 
Dimidiam verb carucatam terrae, in qua praedicta ecclesia sita 
est et eidem ecclesiae adjacet, et duas bovatas terrae in 
Hardewich, quam simul terram Rodbertus de Laceio eis 
dedit et concessit, et Radulphus Grammaticus, quantum ad 
se inde spectabat, ab omni terreno servitio et omnibus rega- 
libus consuetudinibus imperpetuum regali munificentia li¬ 
beram, solutam, et quietam eis confirmo. 

Praeterea confirmo donum, quod fecit rex Henricus 
praedictae ecclesiae et canonicis ejusdem loci, videlicet eccle¬ 
sias S. Oswaldi et Sancti Aidani, cum capellis suis de Baam- 
boorth, sicut Algarus presbiter unquam eas melius tenuit; 
et ecclesiam de Tichehill, quam etiam habent ex dono 
Turstini archiepiscopi, qui prius earn dono regis Henr. pos- 
siderat. Et ecclesiam de Chnaresburgh, cum terris et deci¬ 
mis et capellis, et omnibus rebus, quae ad praedictas ecclesias 
pertinent. Et terram quae fuit Godrici mercatoris in Nor- 
wiche, et consuetudinem quae de eadem terra exit. Item 
in Warsoph et in Sulcholm, tres bovatas terrae, et duas 
partes unius bovatae terrae ad Uthwara, concedo et confirmo 
ecclesiae Sancti Oswaldi et canonicis ibidem Deo servientibus. 
Donationes etiam quas fecerunt praedictis canonicis principes 
et nobiles regni mei, ego quoque potestate regali confirmo; 
videlicet de Hugone de Laval, ecclesiam de Rodthenvella; 
et ecclesiam de Hachwurtha, et ecclesiam de Fetherstan; et 
ecclesiam de Huderesfeld, et ecclesiam de Batheleia, cum 
terris et decimis et omnibus rebus eisdem ecclesiis pertinen¬ 
tibus ; et manerium de Hesella, cum servitio Oilerii. De 
Willielmo Folioth duo molendina in Nortona et in Frisebia; 
et unam mansuram in castello Pontefracti. De Adam de 
Reinevilla, unam bovatam terrae in Histoft. De Rogero 
Pictavensi unum molendinum in Saxtona. De Sueno filio 
Ailrici unam carucatam terrae in Croftona, et totum mane¬ 
rium de Winterseth, in bosco et piano, sicut idem Suenus 
melivts tenuit, et de eodem Sueno ecclesiam de Felekircha, 
et ecclesiam de Muddewich, et dimidium ecclesiae de Meches- 
burch, cum omnibus rebus ipsis ecclesiis pertinentibus. 

De Ascelino de Daieo, nemus et terram, sicut jacet ex 
occidentali parte ecclesiae, et stagni Sancti Oswaldi, et sicut 
idem Ascelinus eis dedit et concessit. De Oilero unam 
bovatam terrae in Haseleia. De Godardo de Crophtona 
terras quae sunt in occidentali parte praedictae unam bovatam 
terrae in eadem villa, et vastas villae, quas idem Godardus 
et caeteri homines ejusdem villae praefatis canonicis conces- 
serunt. De Lei vena in Torp, et in Torp Rogeri conces- 
sione Hugonis de Laval sex carucatas terrae, de Hingulfo 
de Matona unam bovatam terrae, et unum pratum, et unam 
piscariam in Bechala. De Radulpho de Fetherstan decern 
acras terrae. De Beita tres ucras terrae. De Sueno filio 
Edwini presbiteri unam bovatam terrae in Haltona. De 
Gerbodo ecclesiam de Warnefeld; cum terris et decimis et 
omnibus rebus pertinentibus eidem ecclesiae, et tres bovatas 
terrae in eadem villa. Et de eodem Gerbodo et filiis suis, 
Willielmo et Roberto unam carucatam terrae in Barnaburch. 

De Everaldo unam bovatam terrae in Tochwith. De 
Willielmo de Arches duas bovatas terrae in Hamertona. De 
Roberto Fossardo ecclesiam de Brammaham, cum quatuor- 
decim bovatis terrae, quae ad ecclesiam pertinent, et ecclesiam 
de Werum cum quatuor bovatis terrae, et ecclesiam de Lid,a 
cum decern bovatis terrae; quas videlicet ecclesias praedictus 
Robertus Fossardus praefatis canonicis dedit per manum 
Turstini archiepiscopi. De Willielmo Fossardo, filio Ro¬ 
berti Fossardi, et Agnete filifi ejus duas carucatas terrae in 
Brammaham, et molendinum ejusdem villae. De dono 
etiam Alexandri Painel et Agnetis uxoris ejus, viginti acras 

94 lirutrs of ULogteU* 

terrae in eadem villa. De Aschatillo tie Bolemer duodecem 
bovatas terrse in eadem villa. De Hugone de Muscampo, 
unam carucatam terras in Burtona. De Willielmo filio 
Nigelli dimidiam carucatam terrae in Burtona. De Her- 
berto lllio Herberti et Willielmo fratre ejus Eboracensi the- 
saurario ecclesiam de Wivertorp, cum omnibus eidem ec- 
clesiae pertinentibus, concessu Turstini archiepiscopi. De 
Picoto de Perceio ecclesiam de Booltona. De Willielmo de 
Arches et Gaufrido filio Pagani capellam Omnium Sanctorum 
in Lochwith, et terram quae capellae adjacet. De Willielmo 
comite Warenne, et de Radulpho de Insula, et Willielmo 
filio ejus ecclesiam de Wudechirka per manum Turstini 
archiepiscopi. Et de eodem Rad. et Willielmo filio ejus 
duodecem bovatas terrae in Moralai. De Roberto filio 
Herberti de Bestonfi, duodecem acras terras in Moralai. 
De Radulfo de Lacella unam bovatam terrae in Cum- 
brewrtha. De Suvena unam mansuram in Eboraco. De 
Cliberno et Suulfo mansuras quas dederunt Sancto Oswaldo 
in Eboraco. De Gileberto filio Gothstelini, vi. bovatas 
terras in Sticheswald, et molendinum de Eschebi. De Lef- 
wino filio Ameti duas bovatas terrae in Crautona. De 
Stephano comite Moritonii, et de Rogero de Limeseia ca- 
pellano ejus ecclesiam Sancti Oswaldi de Machresfeld. De 
Autropio filio Unfridi Hasteng, unum molendinum cum terra 
quas eidem molendino pertinet in Saldeford, et ecclesiam de 
Lamentona, et ecclesiam de Chebesei, et ecclesiam de Newe- 
bold. Et de Unfrido fratre ejusdem Autropii, et Lecelina 
matre Unfridi ecclesiam de Heseleia, et ecclesiam de Witenes 
cum omnibus rebus eisdem ecclesiis pertinentibus, testi- 
monio Turstini archiepiscopi. De iEtheliza uxore Radulfi 
Chasneduith, et de Simone et Hugone filiis ejus, ecclesiam 
de Chedendona, et ecclesiam de Langehegha, et ecclesiam 
de Cherweltona, et in Saldena duas hidas terrae, et in Mi- 
deltona quindecim acras terrae. 

Confirmo etiam donum quod Osbertus Silvanus fecit ec- 
clesiae Sancti Oswaldi, scilicet totam terram suam de Swin- 
tona, id est duas carucatas terrae ad Utwara. De Alexandro 
Painello unam carucatam terras quas vocatur Huen in Hal- 
tona: et in eadem villa terras quas dederunt praedictas ec- 
clesiae Suenus filius Edwini, et Jordanus Painellus, et in 
Thernescho terras quas dederunt Radulphus et Jordanus 
de Laceio: et in eadem villa tres bovatas terrae et dimidiam 
de dono Adae de Novo-mercato. De Helia de Bosevilla 
tres bovatas terrae et vi. acras, et unam toftam quae fuit 
Huschar in Barneburch, et unum molendinum de Herle- 
tona, quod pertinet ad eandem Barneburch. Concedo 
etiam ecclesiae Sancti Oswaldi et canonicis ejusdem ecclesiae, 
ut habeant feriam apud Nostleth, sicut rex Henricus avus 
meus duobus diebus ante festum sancti Oswaldi et in die 
festi et duobus diebus post festum concessit, et ben& et 
quiete et honorifice earn teneant cum omnibus consuetudi- 
nibus suis, quas feriae pertinere debent, et omnes homines 
ad ipsam feriam venientes et inde redeuntes cum omnibus 
rebus suis firmam pacem meam habeant, et nullus eos dis¬ 
turbed nec aliquam contumeliam sive injuriam eis faciat 
super x. libris forisfactura. 

Praeter haec quicquid beneficii vel elemosinae in terris, ec¬ 
clesiis, caeterisque possessionibus prefatae ecclesiae rationabi- 
liter collatum fuerit, ego quoque similiter gratise regalis au- 
toritate confirmo. Sit igitur tota praedicta elemosina quieta 
et libera, sicut aliqua etiam elemosinarum mearum quietior 
et liberior est. Denique ego Dei gratia rex Henricus do 
et concedo ecclesiae Sancti Oswaldi regis et martyris de 
Nostlath, sicut ante me rex Henricus avus meus eidem ec¬ 
clesiae dedit et concessit, scilicet eandem libertatem et easdem 
leges et consuetudines, quales etiam habet ipsa matrix ec- 
clesiabeati Petri Eboracensis, praeter eaquae admagisterium 
Cristianitatis, et reverentiam archiepiscopalis respiciunt dig- 
tinatis. Quam nimirum libertatem et consuetudinem eidem 
ecclesiae Sancti Oswaldi ab omni exactione episcopalis con- 
suetudinis solutae, venerabilis Turstinus Eboracensis archie- 
piscopus ratam et inviolabilem possidendam concessit. 
Nulli autem hominum meorum post haec liceat hanc elemo- 
sinam Henrici regis avi mei et meam, et hunc locum ob in- 
columitatem regni mei et salutem animae meae, et pro ani- 
mabus antecessorum meorum et successorum et omnium fi- 
delium defunctorum, confirmatum, et omnes possessiones 
ejus perturbare vel minuere, sed in perpetual et regali pace 
firma et illibata permaneant. Volo enim et firmiter prae- 
cipio, ut praedicti canonici ben£, et in pace, et quiet6, et ho¬ 

norifice teneant, cum saca et soca et toll, et team, et infan- 
guenetheof, et omnibus aliis liberis consuetudinibus, in ne- 
more et piano, in terris et aquis, pratis et pascuis, et pas- 
sagiis, et in omnibus locis. Testibus, Thedbaldo Cantua- 
riensi archiepiscopo. Rogero Eboracensi archiepiscopo. 
Roberto Lincolniensi episcopo. Hugone Dunelmensi epis- 
copo. Thoma cancellario regis Anglorum. Reginaldo 
comite Cornvalliae. Willielmo comite Albemerliae. Roberto 
comite Leicestrias. Hugone comite. Henrico de Essexia. 
Henrico de Suili. Willielmo de Perceio. Eustachio filio 
Johannis. 

NUM. y. 

Carta Ricardi fil'd Roberti de Eston, patris sui Donum de 
loco super Rodanum, fyc. Canonicis de Nostell confir- 
mans. 

[Ex Registro S. Oswaldi de Nostel in bib. Hattonia], 

Richardus filius Roberti de Eston, omnibus sanctae 
ecclesiae fidelibus, tam clericis, quam laicis, salutem : notum 
sit universitati vestrae me pro salute animae mem, et uxoris 
meae, et antecessorum et haeredum et successorum meorum, 
dedisse, et concessisse, et hac mea praesenti carta confir- 
masse Deo et beatae Mariae, et sancto Egidio, et beato Os¬ 
waldo de Nostell, et canonicis ibidem Deo servientibus, in 
liberam, puram, et perpetuam elemosinam, locum super 
Rodanum, cum omnibus pertinentiis suis, quem pater meus 
eis dedit, et concessit, cum caeteris elemosinis et beneficiis, 
quos ego desuper eis dedi, et concessi, in liberam et per¬ 
petuam elemosinam, sc. totam terram ubi homines praedicti 
loci manent, cum suis pertinentiis, et totam terram Rob. 
Molendinarii, similiter cum suis pertinentiis. Confirmo etiam 
eis assartam quam Asketillus homo meus eis vendidit et con¬ 
cessit in perpetuam elemosinam ; ita quod Otho de Tilli 
adquietabit eandem assartam per denarios suos. Confirmo 
etiam eis assartam, quam Bern, homo meus dedit, et con¬ 
cessit eis, et totam terram, cum suis pertinentiis, quam Os¬ 
bertus Silvanus canonicis de Sancto Oswaldo adquisivit in 
Hactona, et unam bovatam terrae in Herdewico, cum om¬ 
nibus pertinentiis, et libertatibus eidem villae; haec omnia 
concedo domui et canonicis Sancti Oswaldi de Nostell, ibidem 
Deo servientibus, et per cartam istam confirmo, ut bene et 
quiete et libere sine omni terreno et regali servitio in bosco, 
et in piano, in pratis et in aquis, et in pascuis, habeant et 
teneant, de me et de omnibus haeredibus et successoribus 
meis. 

Hiis testibus, &c. 

NUM. VI. 

Carta Johannis fil'd Mathcei de Eston, eundem locum super 
Rodanum, ( Canonthorp nuncupatum,) confirmans. 

[Ibid.J 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis Joh. filius Mat. 
de Eston, salutem. Notum sit universitati vestrae, me, pro 
salute animae meae et patris mei et matris meae, et omnium 
antecessorum et successorum meorum, concessisse, et hac 
praesenti charta mea confirmasse, in liberam, et puram, et 
perpetuam elemosinam Deo, et sanctae Mariae, et sancto 
Oswaldo de Nostell, et canonicis ibidem Deo servientibus, 
locum super Roder, qui vocatur Canuntorp, cum omnibus 
pertinentiis suis, in terris et in assartis, in bosco et in plamo, 
in pratis et in pascuis, in aquis et in omnibus aliis liberta¬ 
tibus, et asiamentis, et cum omni communia, sicut unquam 
melius et liberius temporibus antecessorum meorum, locum 
ilium, cum omnibus pertinentiis suis, tenuerunt. Et volo 
et concedo et firmiter praecipio, ut omnia praedicta libere et 
honorifice habeant soluta, et quieta ab omni terreno et secu- 
lari servitio. 

, NUM. VII. 

Carta Stephani Prioris de Nostel et ejusdem loci Convenlus, 
de Concessione dicti loci de Canonthorp, Ricardo de Crul 
Clerico et Haeredibus suis. 

[Ibid. f. 378.] 

Universis Christi fidelibus has literas visuris, vel au- 
dituris, Stephanus prior, et conventus de Sancto Oswaldo, 
salutem in Domino. Noverit universitas vestra, nos de¬ 
disse, concessisse, et hac praesenti cartel nostril confirmfisse 
Richardo de Crul, clerico, et haeredibus suis, locum supra 
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Roder, qui vocatur Canuntorp, cum omnibus pertinentiis 
suis, tam in terris, assartis, et aquis, qu&m in redditibus, ad 
dictum locum spectantibus : tenendum et habendum sibi et 
haeredibus suis libere, solute, et quiete in perpetuum, cum 
omnibus libertatibus, asiamentis, et communis ad dictum 
locum pertinentibus ; reddendo inde annuatim domui nostrae 
unam marcam argenti, medietatem, scilicet, ad Pentechosten, 
et aliam medietatem ad festum Sancti Martini: et sciendum 
est, quod dictus Richardus, et haeredes sui, invenient ibi ad 
dictum locum de Canuntorp sacerdotem celebrantem divina 
per tres dies in hebdomada. Quare si in praedictorum divi- 
norum celebratione defecerint, dabunt nobis quolibet anno, 
quando defectus ille fuerit, quadraginta, solidos, nomine 
poenae: et subjecerunt se jurisdiction! nostras, et capituli 
nostri, ad compellendum eos quando voluerimus districtioni, 
tam ad praedictorum divinorum celebrationem faciendam, 
quam poenae solutionem, si fuerit commissa. Et sciendum 
quod non licebit dicto Richardo vel haeredibus suis, terram 
praedictam, cum suis pertinentiis Judaeis dare vel aliquo alio 
modo eis impignorare, vel ad aliquos viros transferre reli- 
giosos. In cujus rei testimonium, tam nos, quam dictus 
Richardus, huic scripto, in modum cyrograficum confecto, 
sigilla nostra hinc inde apposuimus. Hiis testibus, &c. 

NUM. VIII. 

Conventiones inter Canonicos de Nostell et Will, de Runeys 
militem, super loco vocato Canonthorp. 

[Ibid. Anno 1231.] 

Anno gratiae mccxxxi. facta fuit haec conventio, inter 
Johannem priorem et conventum de Sancto Oswaldo, ex 
una parte, et Willielmum de Runeys militem, ex altera; 
videlicet, quod praedicti prior et conventus concesserunt, et 
hac prassenti carta sua confirmaverunt praedicto Willielmo, 
locum suum sancti Egidii supra Roder, qui dicitur Canun¬ 
torp, cum omnibus pertinentiis, suis, in tota vita sua de eis 
tenendum. Reddendo inde eis per annum unam marcam 
argenti; medietatem ad Pascham, et aliam medietatem ad 
festum sancti Mich. Praedictus verb Wil. miles, singulis eb- 
domadis in capella praedicti loci, tribus diebus, divina faciet 
celebrari; die videlicet dominica, et quarta et sextd feria. 
Cum dictum Willielmum, militem, viam universae carnis 
contigit ingredi, medietatem omnium bonorum suorum, mo- 
bilium et immobilium, ubicunque fuerunt inventa, domui 
Sancti Oswaldi de Nostell, tanquam fratrem ejusdem loci, 
relinquet; similiter et terrarum et reddituum, si quas ha- 
buerit de suo adquisitu. 

Et sciendum quod praedictus Willielmus praedictum 
locum de Canuntorp, ad proprios sumptus, in aedificiis, vir- 
gultis, fossatis, et clausturis et omnibus aliis dicto loco con- 
tingentibus honorifice, pro viribus reparabit, locum praefatum 
construct, et sedificabit; constructa et aedificata conservabit; 
nemus verb ad praedictum locum pertinens fideliter custo¬ 
dies juxta quod nihil de eo capiet, vendet, donabit, vel 
aliquo modo alienabit, nisi ad refectionem sepium et domo- 
rum, loco praedicto construendorum ; et ad usum suum ra- 
tionabilem in memorato loco faciendum. De quercubus ta- 
men ejus nemoris nullam scindet, vel scindi faciet sine assensu, 
visu, et voluntate praedictorum prioris et conventus ; nec lice¬ 
bit praedicto Willielmo praedictum locum, nec aliquod quod 
ad ilium pertineat impignorare vel aliquo casu in manus 
alicujus ponere, vel aliquid aliud facere, quo praedicti prior 
et conventus, post decessum ipsius, praedictum locum, cum 
pertinentiis libere ingredi impediantur. Et tam de his quam 
de praedicta summa fideliter solvenda, praedictus Willielmus 
miles, corporale praestitit sacramentum. In cujus rei testi¬ 
monium praedicti prior et conventus ex una parte, et prae- 
dictus Willielmus miles ex altera parte, istius scripti sigilla 
sua hinc inde appossuerunt. 

NUM. IX. 

Compositio inter Canonicos de Nostell et Richardum de 
Crul, super loco de Canon-thorp. 

Notum sit omnibus praesens scriptum visuris vel audi- 
turis, quod cum inter dominos priorem et conventum Sancti 
Oswaldi ex una parte, et Richardum de Crul clericum ex 
altera, super retentione annui redditus unius marcae; quam 
debet praedictus Richardus, dominis priori et conventui, pro 
loco supra Roder, qui vocatur Canonthorp, defectu et cele¬ 

brationis divinorum, et poena quadraginta solidorum propter 
hoc saepius, ut dicebatur, commissa; item super reaedifica- 
tione aedificiorum, incendio consumptorum, et vasto boschi; 
necnon capellae ejusdem loci per indebitam inhabitationem 
prophanatione, et aliis coram decano et capitulo Pontefracti 
quaestio verteretur: tandem idem Richardus, volens de 
omnibus satisfacere, ordinationi et misericordiae dictorum 
prioris, et conventus omnino se submisit; promittens pro se 
et haeredibus suis, quod, de caetero, assignatis terminis red- 
ditum unius marcae, quam eis debet, fideliter et sine dila- 
tione, apud Sanctum Oswaldum persolvent; videlicet, dirni- 
diam marcam ad Pentecosten, et dimidiam marcam ad festum 
sancti Martini in hieme : et si eos in aliquo praedictorum ter- 
minorum in plenaria solutione cessare contingit per octo dies, 
pro cujuslibet cessatione dabunt praedictis priori, et con¬ 
ventui, nomine poenae, dimidiam marcam argenti. Prae¬ 
dictus autem Richardus, et haeredes sui invenient in per¬ 
petuum sacerdotem, qui celebret divina per tres dies in heb¬ 
domada in capella de Canuntorp, sub poena quadraginta so¬ 
lidorum pro quolibet anno saepedictis priori et conventui 
solvendorum, quando defectus erit in praemissa celebra¬ 
tione. 

Ita quod poena soluta, rata non maneat conventio. 
Dictam autem capellam, cum consecrata sit, sub poena prae- 
missa honeste facient custodiri; nec per inhabitationem pro- 
hibitam vel inhonestam, aliquo modo permittent prophanari. 
Domos etiam et aedificia eidem loci infra unius anni spatium, 
ad eundem statum', quo ea dictus Richardus recepit, vel me- 
liorem, reformabit; et boscum non vastabit, et ad omnium 
praemissorum firmiter, et majorem securitatem, praedictus 
Richardus subjecit se et haeredes suos jurisdiction! praefati 
decani et capituli, ut possint, per censuram ecclesiasticam 
excommunicationis sententiam, unica monitione praemissa, 
ipsos ad praemissorum omnium et singulorum observationem 
compellere, et sententias in eis latas, inviolabiliter facere ob- 
servari, quoties in aliquo, praemissa infringere, vel non ob- 
servare praesumpserint; renuntiando omni exceptioni, cavil- 
lationi, et regiae prohibitioni, et cuilibet alteri defensioni, vel 
vi et facti remedio super hoc competentibus vel expetituris; 
et obligando se et haeredes suos ad omne damnum et ex- 
pensas, quas pro defectu ipsius Richardi, vel haeredum suo¬ 
rum, ipsos incurrere contingit, declarandas solius prioris as- 
sertione, sine ulterius probatione ; et sciendum est quod non 
licebit dicto Rich, vel haeredibus suis praedictum locum de 
Canunthorp, vel ejus pertinentiis Judaeis dare, vel aliquo 
modo impignorare eis, vel ad aliquos viros religiosos trans- 
ferre, vel alicui alteri alienare, sine dictorum prioris et con¬ 
ventus assensu et voluntate. Haec omnia et singula tactis 
sacrosanctis, juravit dictus Richardus fideliter observanda, 
sine qualibet deceptione et fraude, pro se et haeredibus suis. 
Acta apud Pontefractum in capitulo xvi. cal. Februarii, 
anno gratiae MCC. xl. sexto. Et in hujus rei testimonium 
tam dictus prior, quam Richardus huic scripto cyrografico 
sigilla sua apposuerunt.